[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2016                                                                                  № 40                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                      от 17.05.2012 № 218 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

В Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Виды, размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера определяются учреждениями самостоятельно в пределах фонда оплаты труда, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами МУК в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера и порядком их установления, и конкретизируются в трудовых договорах работников.

Выплаты стимулирующего характера могут устанавливаться, как в процентном отношении к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, так и в абсолютных размерах.

В целях поощрения работников за выполненную работу могут быть установлены следующие виды выплат стимулирующего характера:

за наличие квалификационной категории;

за интенсивность и высокие результаты работы;

за качество выполняемых работ;

за стаж работы;

за наличие ученой степени, почетного звания, а также отраслевой награды по основному профилю профессиональной деятельности;

ежемесячные выплаты молодым специалистам;

премиальные выплаты по итогам работы.»;

- пункты 6.7.- 6.8. считать пунктами 6.8. - 6.9.;

- дополнить пунктом 6.7. следующего содержания:

«6.7. Ежемесячные выплаты молодым специалистам устанавливаются на основании приказа учреждения культуры. Выплаты осуществляются специалистам:

- окончившим высшие образовательные учреждения профессионального образования (имеющих государственную аккредитацию) по специальностям в области культуры;

- окончившим указанные образовательные учреждения по очной форме обучения;

-  в возрасте до 30 лет;

-  окончившим указанные образовательные учреждения не позже, чем за 3 года до момента трудоустройства в качестве молодого специалиста;

- работающим по полученной специальности в учреждениях культуры.

При этом молодые специалисты должны работать в учреждении культуры по основной должности на условиях трудового договора и занимать штатную должность не менее 0,5 ставки.

Размер выплаты составляет 5000 (пять тысяч) рублей в месяц молодым специалистам, занимающим штатную должность не менее одной ставки. Выплата молодому специалисту производится пропорционально отработанному  времени.

Если молодой специалист занимает штатную должность менее одной ставки, то выплата производится пропорционально занимаемой штатной должности.

Выплата молодым специалистам прекращается на основании приказа учреждения культуры в следующих случаях:

- расторжения (прекращения) трудового договора (контракта);

- достижения молодым специалистом возраста 30 лет;

- истечения трех лет со дня окончания молодым специалистом высших образовательных учреждений профессионального образования;

- изменения условий трудового договора (контракта) (перевода на штатную должность менее 0,5 ставки);

- в период нахождения молодого специалиста в отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам               (С.Ю. Болотникова) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации В.Н. Панова.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев